1

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 2.381/2021, da Senhora Deputada TIA
ERON. Desapensação do Projeto de Lei n. 1.749/2015 do
Projeto de Lei n. 6.418/2005.
Em  25/11/2021

Defiro o Requerimento n. 2.381/2021. Desapense-se,
pois, o Projeto de Lei n. 1.749/2015 do Projeto de Lei n.
6.418/2005.

Em decorrência da desapensação, submeta-se o Projeto
de Lei n. 1.749/2015 à apreciação do Plenário, ao regime de
urgência e ao exame das Comissões de Direitos Humanos e
Minorias; e de Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito
e art. 54 do RICD).

Outrossim, desapensem-se os Projetos de Lei n.
2.002/2015, n. 8.540/2017, n. 10.943/2018 e n. 3.178/2020 –
todos com seus apensados –, do Projeto de Lei n.
1.749/2015, e se os apensem ao Projeto de Lei n.
6.418/2005.

Por fim, altere-se o regime de tramitação do Projeto de
Lei n. 6.418/2005 para prioridade.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.749/2015:
CDHM e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita
à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: urgência
(Art. 155 do RICD)].

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*$240366$165259$*
*$240366$165259$*

Documento : 91580 - 3

2

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.418/2005:
CDHM e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita
à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: prioridade
(Art. 151, II, do RICD)].

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S